
Protokół posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji 

Nr 3/2024 w dniu 12 czerwca 2024 roku 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 15,00 zakończono o godz. 19,30 

 

L.p Imię i nazwisko 

 

Podpis 

1. Piotr Kaczmarek- 

 Przewodniczący           Komisji 

obecny 

 2. 

  

Iwona Tyll 

Wiceprzewodnicząca 

obecna 

 3. 

  

Barbara Zegartowska  

Sekretarz                                           

obecna 

4. 

 

Natalia Pałczyńska     obecna 

5. Leszek Zdrzałka 

 

obecny 

6. Krzysztof Konowalski  obecny  

 

      7. Grzegorz Bałdyga      

 

nieobecny 

     8. Tomasz Kranc  obecny 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. Grzegorz Bałdyga 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Agnieszka Suska -  p.o. Dyrektor Powiatowego Rejonu Dróg 

2 .Izabela Dembska – Z-ca Przew. Rady Powiatu Wągrowieckiego 

- 1- 



- 2 - 

Posiedzenie komisji w dniu 12.06.2024. rozpoczęło się o godz. 15,00 podpisaniem załączonej do 

protokołu listy obecności. Zgodnie z przyjętym planem posiedzenia komisji, spotkanie zostało 

zaplanowane na dwa dni  tj. 11 i 12.06.2024r. i miało na celu wyjazd w teren dla sprawdzenia stanu 

dróg powiatowych.  

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji  polegało na objeździe drogami 

powiatowymi północno-wschodniej cz. powiatu tj. gm. Wągrowiec, Gołańcz, Wapno, Damasławek,  

rozpoczął się w  obecności osób wg listy obecności w dniu 12.-6.2024. o godz. 15,00. 

Jechaliśmy ul. Bartodziejską – ulica kilku letnia, wykonana wraz z modernizacją urządzeń 

energetycznych wspólnie z miastem i dalej do wsi Bartodzieje. Z Bartodziej jechaliśmy do wsi Nowe i 

Kamienica – odcinek drogi prowadzącej przez las w złym stanie. Z Kamienicy do Kopaszyna – droga 

nowa , wykonana w ub. roku i jest to I etap tej inwestycji.  

         II etap to do wykonania ok 3 km tej samej drogi do skrzyżowani z   

drogą wojewódzką nr 190 ( przygotowywane jest przetarg na 

wykonanie ). 

       III etap tej inwestycji to po przecięciu z drogą wojewódzką 

odcinek w Kopaszynie do zrobienia a dalej do  Grylewa  jest już po 

remoncie. 

Przed Grylewem , drogą gminna dojechaliśmy do Pawłowa Żońskiego i dalej do Gołańczy – droga  

mocno zniszczona.  Z Gołańczy do Oleszna – dobrą nawierzchnią drogi. Następnie do wsi Panigródz ,  

gdzie przy Kościele jest skrzyżowanie dróg wymagające gruntownej przebudowy, gdyż z uwagi na 

bliskość kościoła ,parkujące samochody utrudniają ruch drogowy i stwarzają niebezpieczeństwo dla 

pieszych ( wąska ulica i chodnik, z zakrętem i za zakrętem skrzyżowanie – planowane rondo ). Z 

Panigrodza do drogi wojewódzkiej i z niej wjechaliśmy na drogę powiatową do Czerlina z bardzo złą 

nawierzchnią ( ok. 1km) . Z Czerlina do Morakowa , drogą powiatową nie spełniającą wymogów 

drogi Powiatowej – zbyt wąska, niezbędne wykupy gruntów. 

Z Czerlina do Morakowa  i dalej do Czeszewa, Stołężyna- droga z brakami w nawierzchni , Wapna – 

droga stosunkowo nowa. Z Wapna do Podolina i stąd do Smuszewa drogą powiatową nie 

asfaltową- przewidziana do remontu ze środków UE z programu  specjalnego  na tego typu drogi 

służące do realizacji celów rolniczych.  Smuszewo opuszczamy starą drogą brukowaną i dalej 

asfaltową z centrum wsi do wsi Kołybki – droga zniszczona głównie przez transport elektro-turbin 

wiatrowych, które pobudowano na pobliskich polach. W centrum wsi Kołybki ( przy blokach 

mieszkaniowych) nowo wybudowana droga   z parkingami, chodnikami, oświetleniem) . Z Kołybek 

wracamy do wsi Mokronosy, gdzie budowane są chodniki, jezdnia czeka na remont . Następnie przez 

Damasławek jedziemy do Piotrkowic , gdzie dojeżdżamy do granicy województwa i stwierdzamy, że w 

sąsiednim województwie też drogi wymagają remontu.  Wracamy do Damasławka  i dalej do wsi 

Dąbrowa – droga dobra i dalej do Międzylesia – droga wymagająca remontu (dziury, brak poboczy). 

Dalej jedziemy do Gruntowic, gdzie aktualnie trwa (remont) a właściwie budowa drogi do Mirkowic w 

gm, Mieścisko i dalej do Rąbczyna.  Z Gruntowic  do  Stępuchowa – do wykonania przepust na rzece 

Nielbie, dalej Niemczyn, Kołybki, Wiśniewo skąd wracamy do Wągrowca drogą wojewódzką. Na tym 

II część objazdu  zakończono. 
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Podsumowując  należy podkreślić , że w trakcie obu wyjazdów, wszelkich  informacji i odpowiedzi na 

pytania uczestników, obszernie udzielał  Starosta Pan Tomasz Kranc i p.o. Dyrektor PRD Pani 

Agnieszka Suska co szczególnie docenili członkowie komisji, którzy po raz pierwszy zostali wybrani do 

Radny Powiatu Wągrowieckiego. 

Ponadto drogi powiatowe są w bardzo różnym stanie, od tych najnowszych, budowanych wg obecnie 

obowiązujących standardów, po te budowane w poprzednim stuleciu i utrzymywane aby jak najlepiej 

służyły użytkownikom . Są też drogi pilnie wymagające remontu, przebudowy, modernizacji, co 

wskazano pogrubionym drukiem. 

Na tym posiedzenie komisji (wyjazdowe) zakończono. 

 

 

Protokołowała     Przewodniczący Komisji 

    

  ……………………………………………..   …………………………………………….. 

  Barbara Zegartowska    Piotr Kaczmarek 

   


